
                                        

                    Asociace pomáhající lidem s autismem APLA-JM o. s. 
                    ve spolupráci s občanským sdružením AUT

pořádá

MEZIOBOROVOU KONFERENCI
„JAK SE ŽIJE LIDEM S AUTISMEM V JIHOMORAVSKÉM KRAJI“
pod záštitou hejtmana Jihomoravského kraje Mgr. Michala Haška

    Termín konání: 30. březen 2010 od 8:30 – 18:00
       Místo: Kancelář veřejného ochránce práv v Brně

 
Program konference

Předsálí
od 8:30               registrace účastníků   
Malý sál
od 9:15               Market poskytovatelů sociálních a zdravotnických služeb, školských zařízení 

Velký sál

     9:00               Oficiální zahájení konference 

     9:15              Oblast školství                                                                                                                         
                        Zahájení  - zástupce JMK pro oblast školství
     9:25              Možnosti vzdělávání dětí s autismem v Jihomoravském kraji – Mgr. Zuzana
                           Žampachová, krajská koordinátorka péče o děti s PAS v JMK, SPC při Základní
                           škole, Brno
     9:40               Efektivní podpora pedagogů a rodičů při vzdělávání žáků s PAS – projekty ESF -
                           Bc. Lucie Hemalová, Ing. Tomáš Dostál, Základní škola, Brno, Štolcova 16, Brno
     9:55               Řešení výzkumného záměru „Základní vzdělávání žáků s PAS a možnosti
                           jejich dalšího uplatnění ve vzdělávacím procesu a na trhu práce“
                           Spojení teorie a praxe – volitelný seminář Autismus a pomůcky vytvořené
                           studenty na PdF MU - PhDr. Mgr. Barbora Bazalová, Ph.D., PdF MU Brno



Předsálí
    10:10              přestávka 
Velký sál

    10:40              Oblast zdravotnictví                                                                                                              
                           Zahájení bloku – zástupce JMK pro oblast zdravotnictví
    10:45              Role dětského neurologa v managementu multidisciplinární péče o děti 
                           s autismem – doc. MUDr. Hana Ošlejšková, Ph.D., PhDr. Zuzana Makovská, 
                           Mgr. Jana Pejčochová,  Klinika dětské neurologie LF MU a FN Brno
    10:55              Psychiatrická a psychoterapeutická péče o pacienta s autismem a jeho rodinu –
                           MUDr. Robert Kulísek, Ph.D., Soukromá psychiatrická a psychoterapeutická praxe
                           Brno 
    11:05              Možnosti reedukace osob s autismem v oblasti komuniace /komplexní podpora - 
                           logopedie, rehabilitace, ergoterapie.../ jako efektivní způsob rozvoje osobnosti - 
                           PaedDr. Ilona Kejklíčková, Ph.D. Soukromá klinika LOGO s.r.o. Brno

    11:15              Oblast sociální                                                                                                                        
                           Zahájení bloku – zástupce JMK pro sociální oblast
    11:20              Vývoj sociálních služeb pro cílovou skupinu osob s autismem v JMK 
    11:30              Proces Komunitního plánování v Brně, sociální služby pro osoby s autismem – 
                           Bc. Monika Galko, DiS, koordinátorka KPSS v Brně,  Mgr. Jana Hubová vedoucí
                           pracovní skupiny Osoby s mentálním a kombinovaným postižením
    11:40              Posudková praxe u osob s autismem - zástupce Kanceláře veřejného ochránce práv
    11:50              Poznatky z šetření v ÚSP - zástupce Kanceláře veřejného ochránce práv
    12:00              Možnosti uživatele sociálních služeb z pohledu inspektora kvality sociálních
                           služeb – PaedDr. Blanka Veškrnová, Sdružení Práh o. s.
Předsálí

    12:15              Slavnostní zahájení výstavy KNIHOVNA PONÍKŮ                                                     
                           pod záštitou primátora statutárního města Brna Bc. Romana Onderky 
                           Mgr. Petr Kamenický, PdF, Katedra VV, MU Brno 

    12:30              přestávka 
Velký sál
    13:30              Prezentace poskytovatelů sociálních a zdravotnických služeb pro osoby
                           s autismem v JMK – příklady dobré praxe
Předsálí
    15:30              přestávka                    
Velký sál
    16:00              Prezentace školských zařízení – zkušenosti s prací se žáky s autismem
                           v předškolních zařízeních, základních školách a školách středních v JMK

    17:10             Diskuse k předneseným tématům, prostor pro dotazy
Malý sál           
     17:10            Ukončení Marketu
Velký sál
    18:00             Závěr konference
                                                                                                                       Změny programu vyhrazeny



   Doprovodný program
Předsálí
               Výstava prací dětí s autismem KNIHOVNA PONÍKŮ 
Malý sál
               Market poskytovatelů sociálních a zdravotnických služeb, školských zařízení 
               Výstava pomůcek pro děti s autismem  studentů PdF MU
               Náramek přátelství pro autismus
               Prodej odborné literatury – stánek Knihkupectví PdF MU

Organizační pokyny: 

Místo konání konference: Sídlo Veřejného ochránce práv, Údolní 39, Brno                                        

Účast na konferenci potvrďte  zasláním vyplněné přihlášky nejpozději do 23. 3. 2010:
• e-meilem na adresu: nemcova.milena@seznam.cz     

             do zprávy pro příjemce uveďte Konference
• poštou na adresu: APLA-JM o.s., Fügnerova 30,  613 00 Brno 

             na obálku připište Konference 
• zároveň s přihláškou zašlete prosím účastnický poplatek ve výši Kč 100,-

             na účet 5258081787/4000, LBBW Bank CZ a.s. Brno pod VS 2010

Po obdržení přihlášky  a poplatku  na účet Vám bude registrace potvrzena, doklad o zaplacení 
poplatku Vám vydáme u registrace.

Pokyny pro zájemce o prezentaci činnosti v rámci Marketu:                                                                  
Vyplněný registstrační formulář zašlete nejpozději do 15. 3. 2010 na adresu: 
nemcova.milena@seznam.cz , přihlášky budou přijímány do naplnění kapacity sálu.

Informace poskytne Ing. Milena Němcová, koordinátorka Informační kampaně WAAD 2010
                                                                               APLA-JM o.s.
                                                                               +420 608 467 128
                                                                               nemcova.milena@seznam.cz

Popis cesty                                                                                                                                                          

Pokud přijedete do Brna  vlakem nebo autobusem,  využijte  tramvaj č.  4 od Hlavního nádraží. 
Pojedete směrem Masarykova čtvrť a vystoupíte na zastávce Obilní trh. Sídlo veřejného ochránce 
práv je na levé straně ulice ve směru jízdy po 50 metrech chůze.Při cestě autem nebo v případě 
potřeby  podrobnějších  informací  použijte  mapu,  v níž  lze  vyhledat  příjezdové  trasy  k sídlu 
veřejného ochránce práv.

 Mezioborová konference Jak se žije lidem s autismem je stěžejní aktivitou 
                                    Informační kampaně WAAD 2010 u příležitosti 

SVĚTOVÉHO DNE INFORMOVANOSTI O AUTISMU,
 který si od roku 2008 připomínáme 2. dubna. 

mailto:nemcova.milena@seznam.cz
http://mapy.centrum.cz/index.php?BBOX=3616300%2C5452699%2C3617423%2C5453597&SELECT=service3.service%5C(3616443%3A5453020%5C)&c_mapsize=3&c_activemap=582786&c_route_type=time_uni&c_center=3616861.5%3A5453148&c_adrid=463157&c_mapname_a=%DAdoln%ED+39+%5C(%E8.p.+658%5C)%2C+Brno
mailto:nemcova.milena@seznam.cz
mailto:nemcova.milena@seznam.cz

